ПРОТОКОЛ № 575
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «14» февраля 2022 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 9:00.
Время окончания заседания: 09:40.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Пахомовский Ю.В.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Строительное управление Север» (ИНН 7215003283, ОГРН 1027201592362, адрес местонахождения: 625013, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Энергетиков, д. 165, стр. 2, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» - 106, далее – АО «Строительное управление Север») о намерении Общества осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в связи с производственной необходимостью.
В связи с тем, что АО «Строительное управление Север» вместе с заявлением были предоставлены документы, подтверждающие соответствие Общества требованиям пп. б) п. 3.3.1., п.п. 3.3.2.-3.3.4., п.п. 3.4-3.9 «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в отношении АО «Строительное управление Север» изменения в сведения о наличии права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», и направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Строительное управление Север» изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П», и в сведения на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:
- АО «Строительное управление Север» имеет право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Иные сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П», и сведения на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении АО «Строительное управление Север», оставить без изменений.
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день принятия указанного решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6